
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 1119 del 28/01/2016

Proposta: DPG/2016/1274 del 27/01/2016

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA AGLI ELENCHI DEI TIROCINI AMMISIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO APPROVATI CON PROPRIE DETERMINAZIONI N.
8128/2015 (14° PROVVEDIMENTO), N. 12263/2015 (19° PROVVEDIMENTO) E N.
16750 DEL 26/11/2015 (22° PROVVEDIMENTO).

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 28/01/2016

pagina 1 di 5



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure
di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i  giovani
approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC
in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  17/2005  e
s.m.”,così  come  modificata  dalla  propria  deliberazione  n.  1964  del
22/12/2014 “Ulteriori disposizioni attuative del Piano Regionale "Garanzia
Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e  modifiche  alla  propria  D.G.R.
1676/2014”; 

Richiamata le proprie determinazioni:

- n.  8128  del  01/07/2015,  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio –  14° provvedimento” e
ss.mm.;

- n.  12263  del  28/09/2015,  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio –  19° provvedimento”;

- n.  16750  del  26/11/2015,  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio – 22° provvedimento”;

Verificato  che nelle  Comunicazioni  Obbligatorie  relative  ad assunzioni,
trasformazioni,  cessazioni  e  variazioni  di  rapporti  di  lavoro,  effettuate  tramite
SARE, si  è evidenziato che, per quanto riguarda i  tirocini  indicati  negli  allegati
parti  integranti  e  sostanziali  dei  succitati  provvedimenti,  sono stati  inseriti  dati
anagrafici dei tirocinanti risultati errati;

Ritenuto  quindi  necessario  rettificare  gli  allegati  approvati  quali  parti
integranti delle succitate determinazioni n. 8128/2015 e ss.mm., n. 12263/2015 e
n. 16750/2015, apportando le necessarie correzioni e dando atto che, a seguito di
tale modifica, le righe corrette corrispondenti  al  tirocinio  modificati,  risulteranno
essere  come  riportato  nell'allegato  1,  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche  amministrazioni”,  nonché delle  deliberazioni  di  G.R.  n.  1621 del  11
novembre 2013 e n. 57 del 26 gennaio 2015;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla base
degli indirizzi interpretativi contemplati nelle succitate deliberazioni n. 1621/2013
e n. 57/2015, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione
ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Richiamate:

- le deliberazioni  della  Giunta regionale n. 1057 del  24/07/2006, n. 1663
del 27/11/2006, n. 2416 del 29/12/2008 e ss.mm.ii, n. 1377 del 20/9/2010,
così  come  rettificata  dalla  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.
1950/2010, n. 2060 del 20/12/2010, n. 1642 del 14/11/2011, n. 335/2015
e n. 905 del 13/7/2015;

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Cultura,
Formazione e Lavoro n. 8973 del 17/7/2015;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate;

1. di  rettificare  gli  elenchi  dei  tirocini  ammissibili  alla  Garanzia  Giovani
allegati  quale parte integrante della  proprie  determinazioni  n.  8128 del
01/07/2015 e ss.mm., n. 12263 del 28/09/2015 e n. 16750 del 26/11/2015
così  come  indicato  nell'allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  delle  proprie  determinazioni  n.
8128 del 01/07/2015 e ss.mm., n. 12263 del 28/09/2015 e n. 16750 del
26/11/2015;

3. di dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla  base degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 57/2015 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 3 di 5



ELENCO TIROCINI AMMESSI A GARANZIA GIOVANI – rettifica ANAGRAFICA TIROCINANTE

Tirocinante Soggetto Promotore C.F. Promotore Durata Indennità CUP

0603715200374476 11629770154 93002400369 6 1800 E86D15004530006

0604015200088213 CONTABILE NICOLO' IMPRESA SICURA S.R.L. 02687140406 02687140406 4 1200 E86D15008450006

0603715200799456 ADHR FORMAZIONE SRL 01527360091 01527360091 3 900 E66D15010230006

0604015200163208 02498910401 02498910401 6 1800 E16D15007260006

0603515200641158 02493650358 02493650358 6 1800 E36D15011830006

PROVVEDIMENTO 
modificato

Cod. comunicazione Soggetto 
Certificatore

C.F. 
Certificatore

DD 8128/2015          
14° provvedimento

DI PIERRO LAURA 
FILOMENA ROSARIA

GI GROUP S.P.A. (CON O 
SENZA INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA)

Cerform

DD 12263/2015        
19° provvedimento

IMPRESA SICURA 
S.R.L.

DD 16750/2015        
22° provvedimento

BARBATO GIAN 
MARCO LORENZO

ADHR 
FORMAZIONE SRL

DD 16750/2015        
22° provvedimento

BABINSKA PATRYCJA 
IRENA

Cescot Cesena Cescot Cesena

DD 16750/2015        
22° provvedimento

RAMOS GIANFRANCO DEMETRA FORMAZIONE 
S.R.L.

DEMETRA 
FORMAZIONE 
S.R.L.

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2016/1274

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


